
OMRÅDE

Mosel

APPELLATION

Mosel

DYRKNING

Konventionel

JORDBUND

Blåskifer

DRUER

Riesling

GÆRING

Foudre, ståltank

TYPE

Let hvidvin

Alfred Merkelbach

Alfred Merkelbach, Ürziger
Würzgarten Kabinett 2023

"Her er ikke det mindste spor af prut eller skifer-reduktion, kun 
lindehonningsød pæremos og limetilsmagt citronmarengs, isnende syre, mine 
tandhalse brokker sig højlydt, men der er frugtmodenhed og let pulverstøvet 
eftersmag med blid restsødme. En Booster for rigtigt voksne. Et eksempel på 
den aktuelle forståelse for kabinett med langt mindre restsødme og 
frugtsvulmende stil end tidligere. Ægte liflighed. Klart prikkende æblesyre, 
cidertoner på den asturiske måde. Merkelbachs tørre Riesling 2024 kan også 
varmt anbefales – en letbenet riesling fra en anden tid, og så deres utrolige 
auslese fra Urglück-parcellen i Würzgarten i 2023, en gudedrik." 94p. René
Langdahl.com Grand Cru marken Ürziger Würzgarten består af en rød vulkanisk
topjord af primært sandsten, med et underliggende massiv af blå og gråskifer.  Det
er med til at give vinene her fra det lidt "krydrede" varme præg, som giver en ekstra
dimension til den frisk mineralske og dybe Riesling karakter. Her vokser druerene på
stejle sydvendte skråninger, og de gamle vinstokke hos Alfred Merkelbach sikrer en
høj koncentration og intensitet i vinene.

OM PRODUCENTEN

Vinhuset Alfred Merkelbach er selv for Mosel standarder et ekstremt lille vinhus,
med blot 1,4 hektar marker. Beliggende for foden af majestætiske Ürziger
Würzgarten, ligger den lille kælder, hvor brødrene Merkelbach gennem en
menneskealder har tilvirket nogle af områdets mest urklassiske, elegante, kølige og
raffinerede Moselvine. En stil der har givet loyale kunder blandt Mosel afficionados i
både Europa, Singapore og Nordamerika. De 1.4 hektar marker er primært
beliggende på de bedste og stejleste parceller af Ürziger Würzgarten, samt
Kinheimer Rosenberg, og de fleste vinstokke er ældgamle upodede stokke.

De to brødre Alfred og Rolf Merkelbach er i dag hhv. 88 og 86 år gamle, har mere
end 65 (!) årgange under bæltet, men har de senere år fået god hjælp til det fysisk
hårde arbejde af deres god ven, Johannes Selbach – der også står bag tophuset
Selbach-Oster i Mosel. Johannes Selbachs mor gik for mange år siden i skole med
Alfred Merkelbach, og siden har relationerne mellem disse to familier været tætte.
Da begge brødre altid har været ungkarle, har de ingen naturlige arvinger til
vinhuset. Siden 2020 årgangen har det således været Johannes og hans søn
Sebastian der har overtaget stedet, og de laver vinene i helt samme stil,  og
opdrager dem i samme kælder og på de samme fade som tidligere.

Alfred Merkelbachs vine præsenterer sig i den traditionelle Mosel stil, men med en
friskhed, kølighed, lethed og elegance, som er helt unik for området. Produktionen
er naturligvis begrænset og den årlige tildeling derfor lille.
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